
 
 

 

 

 

 
 

 
Česká televize 

IČO: 00027383 

 

a 
 

Státní zemědělský intervenční fond 
IČO: 48133981 

 
 
 
 

 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
PŘI VÝROBĚ TELEVIZNÍHO POŘADU 

č. VYR221-00071/553 
č. smlouvy SZIF: 4200012448 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Předmět smlouvy:   spolupráce při výrobě zvukově obrazového 
záznamu televizního pořadu 

Cena, případně hodnota:   xxx,- Kč 

Datum uzavření:    16.06.2021



 č. smlouvy ČT: VYR221-00071/553 

 
 

2 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VÝROBĚ TELEVIZNÍHO POŘADU 
uzavřená  

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) a podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“), mezi: 
 
 

Česká televize 
IČO:    000 27 383 
DIČ:    CZ00027383 
se sídlem:   v Praze, Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 140 70 
zřízená:    zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi 
                 (nezapisuje se do obchodního rejstříku) 
zastoupená:    Ing. Petrem Dvořákem, MBA, generálním ředitelem 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1540252/0800 
 
(dále jen „ČT“) na straně jedné  
 
a 
 
Státní zemědělský intervenční fond 
IČO:    481 33 981 
DIČ:    CZ48133981 
se sídlem:    Ve Smečkách 801/33, Praha 1, Nové Město, PSČ 110 00 
zřízený:  zákonem č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o 

změně některých dalších zákonů (zákonem o Státním zemědělském 
intervenčním fondu), ve znění pozdějších předpisů 

zastoupený: xxx ředitelem Sekce ekonomické a právní 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:    40002-3926001/0710 
 
(dále jen „Fond“) na straně druhé 
 
(dále společně také jen „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1 Účelem uzavření této Smlouvy, je na základě odborné a finanční spolupráce ČT a Fondu: 
a) připravit a vytvořit televizní pořad pro děti na téma zábavné edukace o potravinách (dále 

jen „pořad pro děti“), 
b) odvysílat pořad pro děti na programu xxx, 
c) umístit pořad pro děti na webových stránkách ČT a 
d) v neposlední řadě také následné oprávnění ČT udělené Fondu k užití nově vzniklého 

pořadu pro děti, v rozsahu stanoveném touto Smlouvou, pro nekomerční účely. 
 

1.2 Předmětem této Smlouvy je: 
a) vzájemná spolupráce smluvních stran při výrobě zvukově obrazového záznamu xxx dílů 

televizního pořadu pro děti s pracovním názvem: xxx (dále jen „pořad“), jehož bližší 
specifikace je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy, 

b) další práva a povinnosti smluvních stran sjednané touto Smlouvou.  
 
1.3 Spolupráce dle odst. 1.2 tohoto článku spočívá ze strany Fondu zejména v: 

a) poskytnutí odborného poradenství (dále jen „odborné poradenství“), 
b) spoluúčasti na financování výroby pořadu (dále jen „spolufinancování pořadu“), 



 č. smlouvy ČT: VYR221-00071/553 

 
 

3 

 

c) dodání xxx písní specifikovaných v příloze č. 1, autorem jejichž hudební složky je xxx 
autorem jejich textové složky je xxx (dále jen „již složené písně“). 
 

1.4 Autor scénáře:  xxx 
Režisér pořadu:  xxx 
Stopáž pořadu:  xx minut á jeden díl pořadu. 

 
1.5 Předpokládaný plán premiérového odvysílání pořadu je na programu xxx v období 

kalendářního roku xxx. ČT předpokládá v závislosti na svých programových možnostech 
rovněž reprízování pořadu. ČT dále předpokládá umístění pořadu na své webové stránky 
(www.ceskatelevize.cz) za účelem jeho zpřístupnění veřejnosti, a to po premiérovém 
odvysílání pořadu. ČT si vyhrazuje právo změny termínů vysílání pořadu. 
 

 
2. PRÁVA A POVINNOSTI ČT 

 
2.1 ČT zajistí: 

a) programově dramaturgickou práci Centra realizace dětské tvorby 
b) a uhradí přípravu, natáčení a dokončení pořadu, a to v následujících termínech: 

- xxx přípravné práce, 
- xxx natáčení, 
- xxx dokončovací práce. 

 
Fond bere na vědomí, že ČT zahájila přípravné práce na výrobě pořadu už před uzavřením 
této Smlouvy. 

 
2.2 ČT uhradí odměnu autorovi scénáře, režisérovi a hlavnímu kameramanovi pořadu a uzavře 

s nimi smlouvy o vytvoření díla a poskytnutí licence k užití pořadu, v rozsahu uvedeném v 
této Smlouvě, pro následné užívání pořadu smluvními stranami; v případě porušení této 
povinnosti uhradí ČT Fondu škodu tím vzniklou, a to v plné výši. 
 

2.3 ČT předá Fondu přepis hotového pořadu (všech jeho dílů, je-li pořad sérií) prostřednictvím 
datového nosiče dodaného výhradně pro nekomerční užití pořadu Fondem dle čl. 5. odst. 
5.2 této Smlouvy, a to nejpozději tak, aby Fond mohl vykonávat svá oprávnění dle čl. 5. 
odst. 5.2 této Smlouvy. 
  

2.4 ČT je povinna: 
a) informovat Fond bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 (sedmi) pracovních dnů, 

o všech okolnostech, které by mohly negativně ovlivnit splnění závazků ČT dle této 
Smlouvy, 

b) umožnit Fondu vyjádřit se k odbornému obsahu pořadu formou konzultace a písemných 
připomínek v souladu s čl. 3 odst. 3.4 této Smlouvy, 

c) Fond na požádání informovat o postupu prací na realizaci pořadu a umožnit Fondu 
průběžnou kontrolu realizace pořadu či jeho jednotlivých částí. 
 

2.5 ČT se zavazuje podat Fondu na základě písemné žádosti vysvětlení k jakýmkoliv otázkám 
spojeným s přípravou, natáčením a dokončením pořadu. 
 

3. PRÁVA A POVINNOSTI FONDU 
 
3.1 Fond je povinen poskytnout ČT pro výrobu pořadu již složené písně, resp. jejich zvukové 

záznamy, přičemž Fond za tímto účelem zajistí, aby mohly být do pořadu zařazeny a při 
jejich užití v pořadu užity ČT v neomezeném rozsahu a Fondem v rozsahu čl. 5 odst. 5.2 
této Smlouvy. 



 č. smlouvy ČT: VYR221-00071/553 

 
 

4 

 

3.2 Fond ve spolupráci s ČT zvolil xxx konkrétních témat, která se dotýkají potravinové 
problematiky (dále jen „témata“), a která budou předmětem výroby pořadu. 

3.3 Fond je povinen připravit a poskytnout scénáristům ČT odborné podklady k tématům. 
Scénáristé ČT tyto podklady k tématům použijí vhodnou formou při tvorbě scénáře 
televizního pořadu; o finální podobě scénáře rozhoduje ČT. 

3.4 Fond bude ČT seznámen s detailní synopsí pořadu a podrobným scénářem jednotlivých 
dílů pořadu před zahájením natáčení tak, aby mohla vyjádřit své připomínky k odbornému 
obsahu pořadu a jeho jednotlivých dílů. 

3.5 Fond je povinen poskytnout ČT odborné poradenství a odbornou garanci při tvorbě scénáře 
pořadu. 

3.6 Fond je povinen poskytnout ČT odborné konzultace v průběhu realizace pořadu. 

3.7 Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že o výsledné 
podobě pořadu rozhoduje ČT v souladu se zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 132/2010 Sb., o 
audiovizuálních mediálních službách na vyžádání, ve znění pozdějších předpisů, a dále s 
Kodexem ČT přístupným na jejích webových stránkách na adrese www.ceskatelevize.cz. 

 

4. CENA A NÁKLADY POŘADU A PODÍL SPOLUFINANCOVÁNÍ 
 

4.1 Celkové náklady na výrobu pořadu činí částku v celkové výši xxx,- Kč (slovy: xxx) (dále jen 
„celkové náklady“). 

4.2 Celkový podíl na spolufinancování pořadu Fondem na celkových nákladech činí částku 
v celkové výši 1.600.000,- Kč (slovy: jeden milion šest set tisíc korun českých), tj. xx % 
z celkových nákladů, a to bez DPH, která bude připočtena v aktuální výši stanovené 
obecně závaznými právními předpisy. Fond byl již před uzavřením Smlouvy ze strany ČT 
seznámen s položkovým rozpočtem pořadu a souhlasí s ním. 

4.3 ČT je povinna dokladovat Fondu uskutečněné plnění – dodat před fakturací potvrzený 
výjezd reálně odvysílaných dílů pořadu – spot list podepsaný a orazítkovaný na každé jeho 
straně. Fond potvrdí ČT formou akceptačního protokolu převzetí tohoto spotlistu, a tedy 
řádného odvysílání pořadu. Fond potvrdí převzetí spotlistu akceptačním protokolem. Den 
potvrzení akceptačního protokolu Fondem je dnem zdanitelného plnění. 

4.4 Faktura na částku dle odst. 4.2 tohoto článku bude ČT vystavena po odvysílání posledního 
dílu pořadu a po předání akceptačního protokolu Fondem ČT. Vyúčtování plnění bude 
prováděno daňovým dokladem (fakturou). Přílohou daňového dokladu (faktury) bude 
Fondem podepsaný akceptační protokol. Daňový doklad (faktura) bude splatný 30 dne od 
jeho doručení Fondu. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového a účetního 
dokladu podle příslušných platných a účinných právních předpisů, zejména podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského 
zákoníku. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat odpovídající náležitosti, 
je Fond oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti zpět ČT k opravě a/nebo doplnění, aniž se 
dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta splatnosti poté začne běžet znovu s novou 
lhůtou splatnosti v délce 30 dnů od opětovného doručení náležitě doplněného a/nebo 
opraveného daňového dokladu (faktury). 

http://www.ceskatelevize.cz/


 č. smlouvy ČT: VYR221-00071/553 

 
 

5 

 

4.5 Pro případ nedodržení termínu splatnosti se sjednává úrok z prodlení podle nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb. z dlužné částky za každý den prodlení, a to ode dne následujícího po dni 
splatnosti až do úplného zaplacení.  

5. UŽITÍ POŘADU, LICENCE 
 

5.1 ČT vykonává práva výrobce zvukově obrazového záznamu pořadu a je oprávněna užít 
pořad v rozsahu oprávnění nabytých od autorů, výkonných umělců a ostatních nositelů 
práv, a to výhradně, není-li stanoveno jinak v odst. 5.2 tohoto článku. 

5.2 Fond vykonává práva výrobce zvukově obrazového záznamu pořadu, včetně jednotlivých 
písní užitých ve zvukové složce pořadu a je oprávněn k užití pořadu a písní v rozsahu 
oprávnění nabytých od autorů, výkonných umělců a ostatních nositelů práv dle autorského 
zákona, s výjimkou práv povinně kolektivně spravovaných, nekomerčním způsobem, tj. 
nikoli za účelem přímého nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního prospěchu, a 
to ve vztahu ke každému jednotlivému dílu pořadu vzniklému na základě této Smlouvy, 
respektive písním užitým v každém jednotlivém díle pořadu, vždy nejdříve den následující 
poté, co tento díl pořadu ČT poprvé odvysílán televizí, a to níže uvedenými způsoby: 
a) dle vlastního uvážení Fondu během aktivit Fondu směřujících ke vzdělávání veřejnosti, 

zejména v rámci informačních a vzdělávacích projektů Fondu, a případně dalších 
prezentacích a aktivitách v souvislosti s těmito projekty, a to včetně možnosti zveřejnění 
pořadu na oficiálních webových stránkách souvisejících projektů a na oficiálních 
profilech sociálních sítí Fondu Facebook, Instagram, YouTube a Twitter a mobilních 
aplikací spravovaných Fondem (včetně propagace těchto aplikací) a na veřejných 
nekomerčních akcích Fondu (včetně koncertů pro děti); užití pořadu či jeho části (částí) 
Fondem tímto způsobem je podmíněno předchozím schválením ze strany ČT v každém 
jeho jednotlivém případě, přičemž ČT není oprávněna bezdůvodně odmítnout udělení 
souhlasu Fondu; 

b) na tiskových konferencích k akcím (projektům) uvedených v předchozí odrážce. 
 

5.3 V případě, že Fond užije pořad v rozporu s odst. 5.2 tohoto článku, tj. nad rozsah touto 
Smlouvou stanoveným nebo bez předchozího souhlasu ČT, vzniká ČT právo na smluvní 
pokutu ve výši xxx,- Kč (slovy: xxx a to za každé takové jednotlivé porušení. 
 

5.4 Pro účely užití hudebních děl autorů zastupovaných OSA a zvukových záznamů vydaných 
k obchodním účelům (jsou-li zařazeny do pořadu) při užití pořadu je každá ze smluvních 
stran povinna mít uzavřenou příslušnou smlouvu s OSA a/nebo INTERGRAM, na jejímž či 
jejichž základě je povinna hradit odměny za příslušná užití. 
 

5.5 Přihlašovat pořad na festivaly a soutěže je oprávněna bez předchozího souhlasu druhé 
smluvní strany pouze ČT. Osobní ceny obdrží příslušná osoba, jíž byla cena udělena. 
 

5.6 V případě, že by třetí osoba vznesla vůči Fondu jakékoliv oprávněné nároky z porušení 
práv duševního vlastnictví na straně ČT v souvislosti s užitím pořadu Fondem, vyjma práv 
třetích osob týkajících se kolektivní správy dle odst. 5.4 tohoto článku Smlouvy a vyjma již 
složených písní zajišťovaných Fondem dle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy, je Fond povinen 
informovat ČT o této skutečnosti. ČT je povinna vyvinout veškeré úsilí a přijmout taková 
opatření, aby Fond mohl pořad nerušeně užívat. 



 č. smlouvy ČT: VYR221-00071/553 

 
 

6 

 

 
 
 

6. PR A MARKETING 
 

6.1 K PR a promotion pořadu, sdělování informací o pořadu a průběhu jeho realizace třetím 
osobám jakýmkoliv způsobem, včetně elektronických sociálních sítí, je Fond oprávněn 
pouze s předchozím písemným souhlasem úseku ČT Komunikace a vnější vztahy, v 
případě elektronických sociálních sítí oddělení ČT Podpora systému nových médií. Pokud 
bude Fond v souladu s předchozí větou propagovat pořad a/nebo sdělovat informace o 
pořadu na elektronických sociálních sítích, bude s ČT (oddělení Podpora systému nových 
médií) koordinovat svou činnost vkládání propagačního obsahu k pořadu, případně další 
úkony vedoucí k propagaci pořadu v uvedeném prostředí. Podklady ke komunikačnímu 
konceptu prezentace na sociálních sítích sdělí Fond příslušné organizační jednotce ČT 
alespoň dva týdny před jejich plánovaným zveřejněním. ČT zajistí pro zástupce Fondu 
možnost zúčastnit se PR a marketingových aktivit, které bude ČT v průběhu propagace 
pořadu organizovat, bude-li to v daném případě vhodné. 
 

6.2 Případné užití loga ČT Fondem podléhá předchozímu schválení odpovědného pracovníka 
divize ČT Marketing (xxxx). 
 

6.3 Veškeré podklady pro PR a promotion pořadu a sdělování informací o pořadu připravované 
Fondem podléhají předchozímu schválení ze strany útvaru ČT Komunikace a vnější vztahy 
(xxxx). 
 

6.4 Porušením kterékoliv z povinností stanovených čl. 6 Smlouvy ze strany Fondu vzniká ČT 
právo na smluvní pokutu ve výši xxx,- Kč (slovy: xxx), a to i opakovaně. 
 

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

7.1 Součástí závěrečných titulků pořadu může být poděkování neziskovým a veřejným 
právnickým osobám (nadace, obecně prospěšné společnosti, příspěvkové organizace atd.) 
či nepodnikajícím fyzickým osobám, jež na výrobě pořadu spolupracovaly. Součástí 
závěrečných titulků pořadu smí být rovněž textové poděkování podnikatelským subjektům, 
pokud jejich součinnost, kterou poskytly ČT, měla pro výrobu pořadu přínos a 
nepožadovaly za součinnost zvláštní platbu, přičemž v takovém případě je podnikatelský 
subjekt uveden v závěrečných titulcích stejným typem písma, jakým jsou provedeny ostatní 
závěrečné titulky. O konečné podobě titulků rozhoduje ČT. 
 

7.2 ČT v souladu se zvláštní obchodní smlouvou, uzavíranou s Fondem, zařadí do 
závěrečných titulků pořadu obchodní sdělení; podrobnosti budou stanoveny předmětnou 
obchodní smlouvou. 
 
Smluvní strany se dohodly, že úvodní titulky pořadu budou obsahovat text „Česká televize 
ve spolupráci se Státním zemědělským intervenčním fondem uvádí“. V závěrečných 
titulcích pořadu bude uvedeno: „Ve spolupráci se Státním zemědělským intervenčním 
fondem vyrobila © Česká televize + rok prvního uveřejnění 
http://www.ceskatelevize.cz“. 

 
7.3 Pokud bude Fond v prodlení s plněním svých povinností vyplývajících pro něj z této 

Smlouvy, a to i dílčích, je ČT oprávněna pozastavit plnění Smlouvy ze své strany, a to až 
do splnění všech předcházejících povinností ze strany Fondu. Pozastavením plnění ze 
strany ČT v takovém případě tato Smlouva nezaniká a po dobu pozastavení plnění není ČT 
v prodlení. V případě, že některá ze smluvních stran nesplní kteroukoliv ze svých 
povinností uvedených v této Smlouvě ani po dodatečné výzvě k jejich splnění, ponese 

http://www.ceskatelevize.cz/


 č. smlouvy ČT: VYR221-00071/553 

 
 

7 

 

smluvní strana, která povinnost nesplnila, odpovědnost za způsobenou škodu.  Tuto škodu 
druhé smluvní straně nahradí v plné výši. 
 

7.4 Pověřenými osobami při plnění této Smlouvy jsou za: 
a) xxx nebo osoba jimi pověřená; 
b) Fond xxx (tel: xxx e-mail: xxx) nebo osoba jí pověřená. 

 
8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
8.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 

předmětu smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemají normativní význam a uvádějí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této Smlouvy v Registru smluv. 
 

8.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

8.3 ČT a Fond se pro vyloučení všech pochybností ohledně výkladu ustanovení § 3 odst. 2 
písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), dohodly na uveřejnění této Smlouvy v Registru 
smluv s tím, že v souladu s ustanovením § 8 odst. 4 zákona o registru smluv, je splněna 
povinnost uveřejnění podle ZZVZ.  
 

8.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva je uzavírána v době a za podmínek 
existence epidemiologické situace ve výskytu onemocnění covid-19 způsobené novým 
koronavirem a/nebo jeho mutacemi s označením SARS-COV-2 v České republice i na 
území ostatních států (dále jen „Situace“), když orgány veřejné moci na Situaci reagují 
vydáváním řady restriktivních právních předpisů a opatření, omezujících zejména volný 
pohyb osob, zboží a služeb, např. vyhlášení nouzového stavu, nařízený zákaz 
shromažďování osob nad určitou hranici, vyhlášení karanténních oblastí, nařízení 
používání ochranných prostředků dýchacích cest apod. 
 

8.5 V případě, že ČT nebude v důsledku Situace, ať již z důvodu právních či faktických, 
schopna řádně a včas zajistit plnění svých povinností vyplývajících z této Smlouvy (plnění 
zcela objektivně nemožné či možné pouze s vynaložením objektivně neúměrného úsilí či 
nákladů), je oprávněna a zároveň povinna tuto skutečnost oznámit Fondu; doručením 
tohoto oznámení je tato Smlouva ukončena bez dalšího a žádná ze smluvních stran nemá 
právo na úhradu vynaložených nákladů ani na jakoukoliv jinou finanční či nefinanční 
kompenzaci, náhradu škody, smluvní pokutu či jiné plnění vůči druhé smluvní straně.  
 

8.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje obsažené v této Smlouvě nebo které si 
vzájemně poskytnou v rámci spolupráce, budou zpracovávány pouze v odpovídajícím 
rozsahu za účelem splnění povinností dle této Smlouvy a dle právních předpisů 
upravujících ochranu osobních údajů, zejména Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
volném pohybu těchto údajů (dále jen „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů“ nebo 
„GDPR“) a že budou dodržovat všechny zásady zpracování stanovené v čl. 5 Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. Smluvní strany se zavazují zejména plnit informační 
povinnosti vůči subjektům údajů, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného 
oprávnění, respektovat práva subjektů údajů, informovat se navzájem o všech okolnostech 
významných pro ochranu a zpracování osobních údajů a poskytovat si nezbytnou 
součinnost pro doložení splnění povinností stanovených právními předpisy o ochraně 
osobních údajů. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad Fondu je 
zveřejněna na stránkách www.szif.cz. Podrobné informace o zpracování osobních údajů a 
právech subjektů údajů jsou na straně ČT obsaženy v Zásadách zpracování osobních 



 č. smlouvy ČT: VYR221-00071/553 

 
 

8 

 

údajů, které jsou zveřejněny na webových stránkách ČT http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-
ct/gdpr/. 
 

8.7 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a 
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Případné 
spory mezi smluvními stranami, které by z této Smlouvy vyplynuly, budou řešeny 
především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho 
řešení příslušné vždy soudy České republiky. 

8.8 Smluvní strany se dohodly, že: 
a) jakákoli změna této Smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným dodatkem 

podepsaným všemi smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže listině, jinak je 
změna neplatná; 

b) mezi nimi není jakákoliv zavedená praxe a/nebo obchodní zvyklosti, jejichž použití 
výslovně vylučují; 

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana sama 
za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije; 

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické odstoupení od 
této Smlouvy; 

e) poté, co byl návrh této Smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních stran 
předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu druhou 
smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou; 

f) připouští-li výraz použitý v této Smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech k tíži 
toho, kdo jej použil jako první; 

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo dotčené 
smluvní strany na náhradu škody v plné výši vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému 
se smluvní pokuta vztahuje. 
 

8.9 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této Smlouvě představují odkazy 
na ustanovení, resp. ujednání, této Smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně stanoveno 
jinak. 
 

8.10 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení Smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení Smlouvy či jeho část 
je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v 
příslušném rozsahu od ostatních ujednání Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a 
ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení 
tak, aby účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech 
pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku. 
 

8.11 Smluvní strany se dohodly, že informace, které by bylo možné v této Smlouvě či jejích 
přílohách považovat za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství), stejně jako 
veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s jednáním o 
uzavření této Smlouvy, při jejím plnění a v souvislosti s ním, není tyto informace žádná ze 
smluvních stran bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna 
sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této Smlouvy či ukončení této Smlouvy 
(dále jen „dohoda o ochraně důvěrných informací“), s výjimkou informací: (i) které ČT sama 
v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí 
a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo 
v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě 
právního předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo 

http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr/
http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr/


 č. smlouvy ČT: VYR221-00071/553 

 
 

9 

 

jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato 
Smlouva bude uveřejněna postupem podle ustanovení odst. 8.3 tohoto článku s tím, že 
informace prohlášené smluvními stranami této Smlouvy za důvěrné (viz. výše tento 
odstavec) budou před jejich uveřejněním znečitelněny (anonymizovány) v souladu 
s aktuálním zněním Metodického návodu k aplikaci zákona o registru smluv vydaného 
Ministerstvem vnitra ČR (text veřejně dostupný na www.mvcr.cz). Uveřejnění této Smlouvy 
v Registru smluv zajistí ČT a informaci o uveřejnění neprodleně oznámí ČT Fondu 
prostřednictvím e-mailu. ČT se zavazuje, že ponese veškerou právní odpovědnost, pokud 
by v důsledku znečitelnění (anonymizace) údajů vybraných částí textu Smlouvy došlo 
k rozporu se zákonem. Za porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z dohody o důvěrnosti 
informací dle tohoto odstavce vzniká dotčené smluvní straně právo na smluvní pokutu ve 
výši xxx Kč (slovy: xxx) od porušující smluvní strany.  

8.12 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, každý s platností originálu, 
přičemž 3 (tři) stejnopisy obdrží ČT a 1 (jeden) stejnopis obdrží Fond. 
  

8.13 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tato příloha: 
a) Příloha č. 1 – specifikace pořadu (tato příloha se v souladu se zákonem neuveřejňuje 

ani ve znečitelněné podobě a považuje se za obchodní tajemství ve smyslu odst. 8.11 
této Smlouvy). 
 

8.14 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této Smlouvy. Na znamení toho, že s 
obsahem této Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato 
Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
připojují smluvní strany své podpisy níže. 

 
 
V Praze dne _11. 6. 2021____________  V Praze dne __16. 6. 2021____________ 
 
Za ČT:       Za Fond: 
 
 
 
____________________    ____________________ 
Ing. Petr Dvořák, MBA    xxx 
generální ředitel     xxx 
Česká televize     Státní zemědělský intervenční fond 

 

http://www.mvcr.cz/

		2021-07-01T12:31:10+0200




